РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛПНЯНСКОГО   РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29» ноября 2018 г.                                           № 936
	О внесении изменений в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 28 сентября 2016 года № 204 «О муниципальной программе «Обеспечение жильём молодых семей на 2016-2018 годы»»

В связи с уточнением сумм и видов расходов, администрация Колпнянского района Орловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 28 сентября 2016 года № 204 «О муниципальной программе «Обеспечение жильём молодых семей на 2016-2018 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1) в паспорте программы:

- строку 9 изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на

реализацию муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, - 7 342,3 тыс. рублей в том числе:

в 2016 году – 4 825,6 тыс. рублей

- за счет средств муниципального бюджета – 476,1 тыс.  руб.;

- за счет средств бюджета Орловской области – 712,8 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 572,1 тыс. рублей;

- за счет собственных и заемных средств молодых семей – до 3 064,6 тыс. рублей.

в 2017 году – 1 515,4 тыс. рублей

- за счет средств муниципального бюджета – 238,7 тыс.  руб.;

- за счет средств бюджета Орловской области – 164,9 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 126,8 тыс. рублей;

- за счет собственных и заемных средств молодых семей – до 985,0 тыс. рублей.

в 2018 году – 1 001,3 тыс. рублей

- за счет средств муниципального бюджета – 427,3 тыс.  руб.;

- за счет средств федерального бюджета – 282,1 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 14,9 тыс. рублей;

- за счет собственных и заемных средств молодых семей –  277,0 тыс. рублей.

2)  в разделе 3 «Перечень и характеристика мероприятий муниципальной программы, ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
- абзац 6 изложить в седеющей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 7 342,3 тыс. рублей,  в том числе по годам реализации представлен в таблице 1

Общий объем финансирования муниципальной программы

                                                                                                                 Таблица 1

	№ п/п
	Источники  финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2016
	2017
	2018
	Всего

	1.
	Федеральный бюджет
	572,1
	126,8
	282,1
	981,0

	2.
	Областной бюджет
	712,8
	164,9
	14,9
	892,6

	3.
	Бюджет муниципального образования
	476,1
	238,7
	427,3
	1 142,1

	4.
	Внебюджетные источники
	3 064,6
	985,0
	277,0
	4 326,6

	Всего
	4 825,6
	1 515,4
	1001,3
	7 342,3

3) Приложение 1, 2 к муниципальной программе «Обеспечение жильём молодых семей на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района Прозорову О.Д.

	Глава администрации района

	Л.Л. Мясникова

                                                                                                                                                                                          Приложение 1

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2018 годы»
	№ п/п

	Номер и наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Объемы финансирования, всего, тыс.руб.
	В т.ч. по годам реализации, тыс.руб.

	Начала реализации
	Окончания реализации

	2016г
	2017г
	2018г

	1.
	Предоставление социальных

выплат молодым семьям -

участникам муниципальной программы на приобретение жилья.
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Колпнянского района
	2016
	2018
	Увеличение количества

молодых семей -

участников

муниципальной программы,

улучшивших свои

жилищные условия

при реализации

муниципальной программы, на

5 семьи

	7 342,3
в том числе:

федеральный бюджет – 981,0
областной бюджет – 892,6
бюджет муниципального образования –  1142,1
внебюджетные источники –
4 326,6
	4 825,6 в том числе;
- за счет средств муниципального бюджета – 476,1 тыс.  руб.;

- за счет средств бюджета Орловской области – 712,8 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 572,1 тыс. рублей;

- за счет собственных и заемных средств молодых семей – до 3 064,6 тыс. рублей.

	1 515,4
в том числе;
- за счет средств муниципального бюджета – 238,7 тыс.  руб.;

- за счет средств бюджета Орловской области – 164,9 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 126,8 тыс. рублей;

- за счет собственных и заемных средств молодых семей – до 985,0 тыс. рублей.

	1 001,3
в том числе;
- за счет средств муниципального бюджета – 427,3 тыс.  руб.;

- за счет средств бюджета Орловской области – 14,9 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 282,1 тыс. рублей;

- за счет собственных и заемных средств молодых семей 277,0 тыс. рублей.

Приложение 2

Сведения о целевых показателях эффективности

реализации муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2018 годы»
	№

п/п
	Наименование  показателя
	Единица измерения
	Значение показателя эффективности

	 Отчетный 2015 год

	2016

год
	2017 год
	2018

год

	1.
	Количество молодых семей- участниц программы, улучшивших жилищные условия  при реализации муниципальной программы

	единиц
	1
	3
	1
	1

	2.
	Доля молодых семей, улучшивших жилищные при реализации муниципальной программы в общем количестве молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий
	%
	3.3
	10,3
	7,7
	8,3

2